

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 19 novembre 2024

## David Prinselaar rejoint le Comité Exécutif d'Air Liquide en tant que Directeur Industriel Groupe

Air Liquide annonce la nomination de David Prinselaar en tant que Directeur de la Direction Industrielle du Groupe et membre du Comité Exécutif d'Air Liquide, à compter du 2 décembre 2024.

Air Liquide annonce également que Pascal Vinet, Directeur Général Adjoint, prendra sa retraite à la fin de l'année.

De double nationalité néerlandaise et française, David Prinselaar dispose d'une expérience des opérations, la chaîne d'approvisionnement et la transformation des entreprises. Après avoir obtenu un diplôme d'ingénieur en ingénierie électromécanique à l'UCL en Belgique, David a débuté sa carrière d'ingénieur en Malaisie. Il a ensuite travaillé pendant cinq ans dans le domaine du conseil en gestion pour Celerant, au sein de leur bureau de Londres. En 2005, il a rejoint Reckitt où plusieurs fonctions de direction internationale l'ont amené à travailler en Europe, Amérique du Nord et Amérique du Sud pendant 10 ans. Il a rejoint AkzoNobel en 2015 et a été nommé membre du Comité Exécutif en tant que Directeur de la chaîne d'approvisionnement en 2019.

Depuis 2022, David était Directeur des opérations de Versuni, un leader mondial de l'électroménager détenu par un fonds d'investissement privé.

François Jackow, Directeur Général du groupe Air Liquide, a commenté : "L'équipe de direction du Groupe Air Liquide continue à évoluer. Je tiens à remercier très chaleureusement Pascal Vinet pour ses contributions majeures à la réussite du Groupe tout au long de sa carrière, et lui souhaite le meilleur dans ce nouveau chapitre de sa vie. Nous sommes heureux d'accueillir David Prinselaar dans notre Groupe. Son expertise dans le pilotage de l'excellence opérationnelle, son expérience reconnue en matière de performance et sa connaissance des marchés internationaux apporteront une contribution précieuse à notre Direction Industrielle nouvellement créée. Sous sa direction, et en valorisant la taille de notre Groupe, en simplifiant notre organisation et nos processus de décision, et en établissant de nouvelles normes industrielles, je suis convaincu que notre Direction Industrielle permettra d'améliorer les niveaux de service et de performance pour nos clients à travers le monde ».

## **CONTACTS**

**Direction de la Communication** media@airliquide.com

Relations Investisseurs IRTeam@airliquide.com

Air Liquide est un leader mondial des gaz, technologies et services pour l'industrie et la santé. Présent dans 60 pays avec 66 300 collaborateurs, le Groupe sert plus de 4 millions de clients et de patients. Oxygène, azote et hydrogène sont des petites molécules essentielles à la vie, la matière et l'énergie. Elles incarnent le territoire scientifique d'Air Liquide et sont au cœur du métier du Groupe depuis sa création en 1902.

Agir au présent tout en préparant l'avenir est au cœur de la stratégie d'Air Liquide. Avec son plan stratégique ADVANCE à horizon 2025, Air Liquide se place sur la trajectoire d'une performance globale, alliant dimensions financière et extra-financière. Positionné sur des marchés d'avenir, le Groupe bénéficie d'atouts puissants tels que son modèle économique alliant résilience et solidité, sa capacité d'innovation ou encore son expertise technologique. Le Groupe développe des solutions en faveur de la transition climatique et énergétique - avec notamment l'hydrogène - et agit pour le progrès dans les domaines de la santé, du numérique ou encore des hautes technologies.

Le chiffre d'affaires d'Air Liquide s'est élevé à plus de 27,5 milliards d'euros en 2023. Air Liquide est coté à la Bourse Euronext Paris (compartiment A) et appartient aux indices CAC 40, CAC 40 ESG, EURO STOXX 50, FTSE4Good et DJSI Europe